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お問い合わせ先（コールセンター）
ＴＥＬ　０１２０－１０６２１２

（営業日の９：00～17：00）
http://www.daiwa-am.co.jp/

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／国内／債券

信 託 期 間 約10年間（2016年２月29日～2026年３月10
日）

運 用 方 針 安定した収益の確保と信託財産の着実な成長をめ
ざして運用を行ないます。

主要投資対象
ベビーファンド 住宅金融支援機構債マザーファ

ンドの受益証券
住宅金融支援機構債
マ ザ ー フ ァ ン ド わが国の債券

マザーファンド
の 運 用 方 法

①主として、住宅金融支援機構が発行する債券に
投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な
成長をめざして運用を行ないます。
②金利の方向性、利回り水準、格付けおよび流動
性等を総合的に勘案し、ポートフォリオを構築し
ます。
③債券の組入比率は、通常の状態で信託財産の純
資産総額の80％程度以上に維持することを基本
とします。

組 入 制 限

ベ ビ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限比率 無制限

マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

純 資 産 総 額 の
10％以下

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、経
費控除後の配当等収益等を中心に分配することを
めざします。ただし、基準価額の水準等によって
は、売買益（評価益を含みます。）等を中心に分
配する場合があります。なお、分配対象額が少額
の場合には、分配を行なわないことがあります。

当ファンドは、ファミリーファンド方式で運用を行ないます。
ファミリーファンド方式とは、受益者からの資金をまとめてベ
ビーファンド（当ファンド）とし、その資金を主としてマザー
ファンドの受益証券に投資して、実質的な運用をマザーファンド
で行なう仕組みです。

ダイワ住宅金融支援機構債ファンド
－Ｍｒ．フラット－

運用報告書（全体版）
第５期

（決算日　2018年９月10日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　さて、「ダイワ住宅金融支援機構債ファン
ド －Ｍｒ．フラット－」は、このたび、第５
期の決算を行ないました。
　ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ
ます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 ダイワ・ボンド・インデックス

（ Ｄ Ｂ Ｉ ） Ｒ Ｍ Ｂ Ｓ 指 数 公 社 債
組入比率

債券先物
比 率

純 資 産
総 額（分配落） 税込み

分配金
期 中
騰落率 (参考指数) 期 中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

１期末(2016年９月12日) 10,013 20 0.3 9,873 △1.3 97.8 － 3,262
２期末(2017年３月10日) 9,941 10 △0.6 9,830 △0.4 97.1 － 6,421
３期末(2017年９月11日) 10,023 10 0.9 9,924 1.0 99.7 － 5,973
４期末(2018年３月12日) 10,005 10 △0.1 9,927 0.0 98.0 － 5,210
５期末(2018年９月10日) 9,969 10 △0.3 9,920 △0.1 98.7 － 4,843
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）ダイワ・ボンド・インデックス（ＤＢＩ）ＲＭＢＳ指数（参考指数）は、ダイワ・ボンド・インデックス（ＤＢＩ）ＲＭＢＳ指数の原データに

基づき、当ファンド設定日の前営業日を10,000として大和投資信託が計算したものです。ダイワ・ボンド・インデックス（ＤＢＩ）ＲＭＢＳ
指数は、株式会社大和総研が公表している日本の住宅ローン証券化商品のパフォーマンス・インデックスです。

（注３）公社債および債券先物の組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注４）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）を除きます。
（注５）債券先物比率は買建比率－売建比率です。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

運用経過

基準価額等の推移について

（注）期末の基準価額は分配金込みです。
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■基準価額・騰落率
期　首：10,005円
期　末： 9,969円（分配金10円）
騰落率：△0.3％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
　主として「住宅金融支援機構債マザーファンド」の受益証券を通じて、住宅金融支援機構が発行する
債券に投資した結果、債券価格の下落により基準価額は下落しました。くわしくは「投資環境につい
て」をご参照ください。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

年 月 日
基 準 価 額 ダイワ・ボンド・インデックス

（ D B I ） R M B S 指 数 公 社 債
組 入 比 率

債 券 先 物
比 率騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期首）2018年３月12日 10,005 － 9,927 － 98.0 －

３月末 10,011 0.1 9,931 0.0 98.0 －
４月末 10,002 △0.0 9,928 0.0 97.3 －
５月末 10,017 0.1 9,944 0.2 97.8 －
６月末 10,021 0.2 9,947 0.2 99.3 －
７月末 10,007 0.0 9,938 0.1 99.7 －
８月末 9,982 △0.2 9,922 △0.1 99.1 －

（期末）2018年９月10日 9,979 △0.3 9,920 △0.1 98.7 －
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

投資環境について (2018.３.13～2018.９.10)

■国内債券市況
　国内債券市場では、日銀が金融緩和継続のための枠組み強化を決定しましたが、同時に長期金利の変
動幅拡大を容認する方針を示したことから、長期金利は上昇しました。
　このような国債利回りの動きを受けて、住宅金融支援機構が発行する債券の利回りも上昇しました。

前期における「今後の運用方針」

■当ファンド
　主として「住宅金融支援機構債マザーファンド」の受益証券を通じて、住宅金融支援機構が発行する
債券に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長をめざして運用を行ないます。
■住宅金融支援機構債マザーファンド
　主として、住宅金融支援機構が発行する債券に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長
をめざして運用を行ないます。金利の方向性、利回り水準、格付けおよび流動性等を総合的に勘案し、
ポートフォリオを構築します。

ポートフォリオについて (2018.３.13～2018.９.10)

■当ファンド
　主として「住宅金融支援機構債マザーファンド」の受益証券を通じて、住宅金融支援機構が発行する
債券に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長をめざして運用を行ないました。
■住宅金融支援機構債マザーファンド
　主として、住宅金融支援機構が発行する債券に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長
をめざして運用を行ないました。また、残存期間が長めの債券を中心としたポートフォリオとしました。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2018年３月13日
～2018年９月10日

当期分配金（税込み） （円） 10
対基準価額比率 （％） 0.10
当期の収益 （円） 10
当期の収益以外 （円） ―

翌期繰越分配対象額 （円） 40
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

■収益分配金の計算過程（１万口当り）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 12.22円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0.00
(ｃ) 収益調整金 19.87
(ｄ) 分配準備積立金 18.00
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 50.11
(ｆ) 分配金 10.00
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 40.11
（注）下線を付した該当項目から分配金を計上しています。

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。

分配金について

　当期の１万口当り分配金（税込み）は10円といたしました。
　収益分配金の決定根拠は下記の「収益分配金の計算過程（１万口当り）」をご参照ください。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

今後の運用方針
■当ファンド
　主として「住宅金融支援機構債マザーファンド」の受益証券を通じて、住宅金融支援機構が発行する
債券に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長をめざして運用を行ないます。
■住宅金融支援機構債マザーファンド
　主として、住宅金融支援機構が発行する債券に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長
をめざして運用を行ないます。金利の方向性、利回り水準、格付けおよび流動性等を総合的に勘案し、
ポートフォリオを構築します。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2018.３.13～2018.９.10） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 10円 0.097％
信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は10,005円です。

（投 信 会 社） （4） （0.040）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託銀行への運用指図、基準価額の計算、目
論見書・運用報告書の作成等の対価

（販 売 会 社） （4） （0.040）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 銀 行） （2） （0.016） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

有価証券取引税 ― ―
有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 0 0.003 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（監 査 費 用） （0） （0.003） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （0） （0.000） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 10 0.100
（注１）期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出した

結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のう
ち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２）金額欄は各項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）比率欄は１万口当りのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

■売買および取引の状況
　親投資信託受益証券の設定・解約状況

（2018年３月13日から2018年９月10日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

住宅金融支援機構債
マザーファンド 11,937 12,057 367,356 371,997

（注）単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況等

　当期中における利害関係人との取引はありません。

■組入資産明細表
　親投資信託残高

種 類 期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
住宅金融支援機構債マザーファンド 5,153,316 4,797,896 4,841,557
（注）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2018年９月10日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
住宅金融支援機構債マザーファンド 4,841,557 99.7
コール・ローン等、その他 12,155 0.3
投資信託財産総額 4,853,712 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2018年９月10日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 4,853,712,652円

コール・ローン等 12,155,175
住宅金融支援機構債マザーファンド(評価額) 4,841,557,477

(Ｂ) 負債 9,893,281
未払収益分配金 4,858,807
未払信託報酬 4,898,264
その他未払費用 136,210

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,843,819,371
元本 4,858,807,295
次期繰越損益金 △   14,987,924

(Ｄ) 受益権総口数 4,858,807,295口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,969円

＊期首における元本額は5,208,286,679円、当期中における追加設定元本額は
24,469,447円、同解約元本額は373,948,83１円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は9,969円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は14,987,924円です。

■損益の状況
当期　自2018年３月13日　至2018年９月10日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 △       800円

受取利息 20
支払利息 △       820

(Ｂ) 有価証券売買損益 △ 7,509,843
売買益 741,230
売買損 △ 8,251,073

(Ｃ) 信託報酬等 △ 5,035,862
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △12,546,505
(Ｅ) 前期繰越損益金 △25,728,147
(Ｆ) 追加信託差損益金 28,145,535

(配当等相当額) (　 2,748,259)
(売買損益相当額) (　25,397,276)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △10,129,117
(Ｈ) 収益分配金 △ 4,858,807

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △14,987,924
追加信託差損益金 28,145,535
(配当等相当額) (　 2,748,259)
(売買損益相当額) (　25,397,276)
分配準備積立金 9,831,953
繰越損益金 △52,965,412

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は９ページの「収益分配金の計算過程（総額）」の
表をご参照ください。
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ダイワ住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 5,941,338円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収益調整金 9,657,692
(ｄ) 分配準備積立金 8,749,422
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 24,348,452
(ｆ) 分配金 4,858,807
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 19,489,645
(ｈ) 受益権総口数 4,858,807,295口

収 益 分 配 金 の お 知 ら せ
１ 万 口 当 り 分 配 金 10円

●＜分配金再投資コース＞をご利用の方の税引き分配金は、９月10日現在の基準価額（１万口当り9,969円）に基づいて自動的に再
投資いたしました。

分配金の課税上の取扱いについて
・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金で
す。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配
金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。
・普通分配金については、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％および地方税５％）の税率による源泉徴収が行なわ
れ、申告不要制度が適用されます。なお、確定申告を行ない、申告分離課税または総合課税（配当控除の適用はありません。）
を選択することもできます。
・法人の受益者の場合、税率が異なります。
・税法が改正された場合等には、上記の内容が変更になることがあります。くわしくは、販売会社にお問い合わせください。
・課税上の取扱いの詳細につきましては、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。

　当ファンドは少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」および未成年者少額投資非課税制度「ジュニアＮＩＳＡ」の適用対象
です。非課税口座における取扱いについては販売会社にお問い合わせください。
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東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
http://www.daiwa-am.co.jp/

住宅金融支援機構債マザーファンド

運用報告書　第５期（決算日　2018年９月10日）

（計算期間　2018年３月13日～2018年９月10日）

住宅金融支援機構債マザーファンドの第５期にかかる運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 安定した収益の確保と信託財産の着実な成長をめざして運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 わが国の債券

運 用 方 法

①主として、住宅金融支援機構が発行する債券に投資し、安定した収益の確保と信託財産の着実
な成長をめざして運用を行ないます。
②金利の方向性、利回り水準、格付けおよび流動性等を総合的に勘案し、ポートフォリオを構築
します。
③債券の組入比率は、通常の状態で信託財産の純資産総額の80％程度以上に維持することを基
本とします。

株 式 組 入 制 限 純資産総額の10％以下
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年 月 日
基 準 価 額 ダイワ・ボンド・インデックス

（ Ｄ Ｂ Ｉ ） Ｒ Ｍ Ｂ Ｓ 指 数 公 社 債
組入比率

債券先物
比 率騰落率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
(期首)2018年３月12日 10,107 － 9,927 － 98.1 －

３月末 10,114 0.1 9,931 0.0 98.1 －
４月末 10,106 △0.0 9,928 0.0 97.3 －
５月末 10,124 0.2 9,944 0.2 97.9 －
６月末 10,129 0.2 9,947 0.2 99.4 －
７月末 10,117 0.1 9,938 0.1 99.7 －
８月末 10,093 △0.1 9,922 △0.1 99.2 －

(期末)2018年９月10日 10,091 △0.2 9,920 △0.1 98.7 －
（注１）騰落率は期首比。
（注２）ダイワ・ボンド・インデックス（ＤＢＩ）ＲＭＢＳ指数（参考指数）は、

ダイワ・ボンド・インデックス（ＤＢＩ）ＲＭＢＳ指数の原データに基づ
き、当ファンド設定日の前営業日を10,000として大和投資信託が計算し
たものです。ダイワ・ボンド・インデックス（ＤＢＩ）ＲＭＢＳ指数は、
株式会社大和総研が公表している日本の住宅ローン証券化商品のパフォー
マンス・インデックスです。

（注３）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）を除きます。
（注４）債券先物比率は買建比率－売建比率です。

■当期中の基準価額と市況の推移

9,900

10,000

10,100

10,200

期　首
(2018.３.12)

期　末
(2018.９.10)

（円）

基準価額

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
期首：10,107円　期末：10,091円　騰落率：△0.2％
【基準価額の主な変動要因】
　主として住宅金融支援機構が発行する債券に投資した結果、債券価
格の下落により基準価額は下落しました。くわしくは「投資環境につ
いて」をご参照ください。
◆投資環境について
○国内債券市況
　国内債券市場では、日銀が金融緩和継続のための枠組み強化を決
定しましたが、同時に長期金利の変動幅拡大を容認する方針を示し
たことから、長期金利は上昇しました。
　このような国債利回りの動きを受けて、住宅金融支援機構が発行
する債券の利回りも上昇しました。

◆前期における「今後の運用方針」
　主として、住宅金融支援機構が発行する債券に投資し、安定した
収益の確保と信託財産の着実な成長をめざして運用を行ないます。
金利の方向性、利回り水準、格付けおよび流動性等を総合的に勘案
し、ポートフォリオを構築します。
◆ポートフォリオについて
　主として、住宅金融支援機構が発行する債券に投資し、安定した収
益の確保と信託財産の着実な成長をめざして運用を行ないました。ま
た、残存期間が長めの債券を中心としたポートフォリオとしました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設け
ておりません。
　当期の当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率は、「当期中の基
準価額と市況の推移」をご参照ください。

《今後の運用方針》
　主として、住宅金融支援機構が発行する債券に投資し、安定した収益
の確保と信託財産の着実な成長をめざして運用を行ないます。金利の方
向性、利回り水準、格付けおよび流動性等を総合的に勘案し、ポート
フォリオを構築します。

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 ―円
有価証券取引税 ―
その他費用 0
（その他） （0）

合 計 0
（注１）期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって

受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。費用の項
目および算出法については前掲の「１万口当りの費用の明細」の項目の概
要をご参照ください。

（注２）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

 ■売買および取引の状況
　公　社　債

（2018年３月13日から2018年９月10日まで）
買 付 額 売 付 額

国
内

千円 千円
特殊債券 － 188,105

(143,375)
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）(　 )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれておりません。
（注３）単位未満は切捨て。
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(2) 国内（邦貨建）公社債（銘柄別）
当 期 末

区 分 銘 柄 年利率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日
％ 千円 千円

特殊債券
（除く金融債券）

99 住宅機構RMBS 0.8800 81,035 83,530 2050/08/10
100 住宅機構RMBS 0.8400 318,576 327,591 2050/09/10
103 住宅機構RMBS 0.8600 167,626 172,570 2050/12/10
105 住宅機構RMBS 0.7900 171,524 176,069 2051/02/10
106 住宅機構RMBS 0.5400 346,844 350,208 2051/03/10
107 住宅機構RMBS 0.4800 879,390 884,050 2051/04/10
108 住宅機構RMBS 0.3400 1,064,760 1,060,926 2051/05/10
109 住宅機構RMBS 0.3600 90,101 89,938 2051/06/10
112 住宅機構RMBS 0.3300 92,046 91,659 2051/09/10
113 住宅機構RMBS 0.3700 1,473,856 1,472,529 2051/10/10
115 住宅機構RMBS 0.4100 277,746 278,023 2051/12/10

合計 銘柄数 11銘柄
金 額 4,963,504 4,987,100

（注）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2018年９月10日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
公社債 4,987,100 98.7
コール・ローン等、その他 63,628 1.3
投資信託財産総額 5,050,728 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■主要な売買銘柄
　公　社　債

（2018年３月13日から2018年９月10日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円
117 住宅機構RMBS 0.46% 2052/2/10 95,251
112 住宅機構RMBS 0.33% 2051/9/10 92,854

（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) 国内（邦貨建）公社債（種類別）
作 成 期 当 期 末

区 分 額面金額 評 価 額 組入比率
うちＢＢ
格 以 下
組入比率

残存期間別組入比率
５年以上２年以上２年未満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
特殊債券
（除く金融債券） 4,963,504 4,987,100 98.7 － 98.7 － －

（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注２）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注３）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等より

データを入手しています。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2018年９月10日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 5,050,728,805円

コール・ローン等 63,628,366
公社債(評価額) 4,987,100,439

(Ｂ) 負債 1,054
その他未払費用 1,054

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 5,050,727,751
元本 5,004,948,517
次期繰越損益金 45,779,234

(Ｄ) 受益権総口数 5,004,948,517口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,091円

＊期首における元本額は5,385,306,059円、当期中における追加設定元本額は
83,769,513円、同解約元本額は464,127,055円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額は、住宅金
融支援機構債ファンド（FOFs用）（適格機関投資家専用）988,709円、ダイワ
住宅金融支援機構債ファンド －Ｍｒ．フラット－4,797,896,618円、ダイワ円
債セレクト 超長期国債＆住宅金融支援機構債コース206,063,190円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は10,091円です。

■損益の状況
当期　自2018年３月13日　至2018年９月10日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 11,878,384円

受取利息 11,893,376
支払利息 △    14,992

(Ｂ) 有価証券売買損益 △18,944,085
売買益 150,080
売買損 △19,094,165

(Ｃ) その他費用 △    25,891
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 7,091,592
(Ｅ) 前期繰越損益金 57,688,647
(Ｆ) 解約差損益金 △ 5,812,354
(Ｇ) 追加信託差損益金 994,533
(Ｈ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 45,779,234

次期繰越損益金(Ｈ) 45,779,234
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。
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